ATA DA DISPENSA 88/2025

Objeto: Aquisição de pneumáticos para os veículos da Frota.

Ao decimo terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, o Aviso de

Contratação Direta foi publicado nos termos de lei 14.133/2021, visando a obtenção de

eventuais interessados em participar do Processo 422/2025.

Decorrido o prazo estipulado para apresentação de proposta, foi verificado os seguintes

detentores dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UNITÁRIO

1
Pneumático para automóvel leve;

185/65 R15;

AVAI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AUTOMOTIVOS

LTDA – EPP
R$ 375,97

2
Pneumático para automóvel leve;

195/65 R15;

AVAI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AUTOMOTIVOS

LTDA – EPP
R$ 447,40

3
Pneumático para caminhão, ônibus

e Seus Rebocados; 215/75 r17,5
(borrachudo);

AVAI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AUTOMOTIVOS

LTDA – EPP
R$ 746,74

4
Pneumático para caminhão, ônibus

e Seus Rebocados; 215/75 r17,5
MISTO

I BORDIGNON PNEUS LTDA R$ 984,00

5
Pneumático para Máquinas Fora de

Estrada OTR; 1400-24

AVAI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AUTOMOTIVOS

LTDA – EPP
R$ 2.952,00

6
Pneumático para automóvel leve;

225/75 R16C;

AVAI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AUTOMOTIVOS

LTDA – EPP
R$ 767,82

A empresa AVAI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA – EPP apresentou o

menor valor nos itens 01, 02, 03, 05 e 06.

A empresa I BORDIGNON PNEUS LTDA apresentou o menor valor no item 04.

A empresas detentoras das melhores propostas, serão convocadas, considerando que estavam

de acordo com o exigido, e declaradas como vencedoras do certame.

Por fim, nos termos da lei, o processo será tramitado para a efetivação dos demais atos que

serão publicados no site oficial da Prefeitura (www.jumirim.sp.gov.br) e no Diário Oficial do

Município.